

# Instytut Pamięci Narodowej - Rzeszów

<https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/98088,Zmarl-Kazimierz-Potyrala-dzialacz-Solidarnosci-odznaczony-Krzyzem-Wolnosci-i-Sol.html>  
19.04.2024, 21:44

## Zmarł Kazimierz Potyrała - działacz „Solidarności”, odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności

Ze smutkiem informujemy, że niespodziewanie w wieku 62 lat zmarł Kazimierz Potyrała mieszkaniec Sobniowa. Lokalny działacz opozycji antykomunistycznej, potem związany z partią Wolni i Solidarni Kornela Morawieckiego, a od wielu lat gorąco zaangażowany w życie lokalnej społeczności.

**Kazimierz Potyrała** syn Włodzimierza urodził się 5 marca 1958 r. w Jaśle. Od 1980 r. należał do NSZZ „Solidarność” w Zakładach Tworzyw Sztucznych „Gamrat” Jasło. Wraz z innymi członkami rodziny brał udział w manifestacji w dniu 1 maja 1983 roku w Jaśle. Akcja ta zorganizowana po mszy o godz. 9.00 w kościele św. Stanisława w Jaśle miała charakter kontrmanifestacji przeciw odbywającemu się w tym samym czasie pochodowi pierwszomajowemu, Wznoszono okrzyki na cześć „Solidarności” oraz złożono kwiaty w parku miejskim pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Po zakończeniu manifestacji został zatrzymany, przewieziony do Komendy Miejskiej MO w Jaśle i po przesłuchaniu zwolniony. Kazimierz Potyrała w latach osiemdziesiątych zajmował się dystrybucją podziemnej prasy i ulotek, m.in. wydawanego w Jaśle Biuletynu Informacyjnego „Solidarność”. W styczniu 1987 r. został eksmitowany z rodziną z mieszkania zakładowego. W styczniu 1989 r. wszedł w skład Komitetu Założycielskiego NSZZ



Kazimierz Potyrała odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności.

„Solidarność” Pracowników ZTS „Gamrat” w  
Jaśle.

Za działalność opozycyjną 23 października 2017 r. został odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności. Dekoracji w imieniu imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonał dr Jarosław Szarek, prezes Instytutu Pamięci Narodowej. Krzyż Wolności i Solidarności to wyjątkowe odznaczenie za zasługi w działalności na rzecz niepodległości i suwerenności Polski oraz respektowania praw człowieka w PRL.